
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 198 del 21/06/2018    

Repertorio Generale n. 733  del 21/06/2018 

Oggetto: MANIFESTAZIONE TAORMINA INTERNATIONAL FASHON - 1 LUGLIO 2018 
- AUTORIZZAZIONE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 198 del 21/06/2018   

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE “TAORMINA INTERNATIONAL FASHON “ - 1 LUGLIO 
2018 - AUTORIZZAZIONE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

 Che il  Sig.  Gaetano Caliri,  nato a Taormina il  01/12/1966,  residente a Taormina in  via 

Cannizzoli n. 16, C.F.: CLRGTN66T01L042J, Presidente dell’Ente Turistico Pro Loco, con 

sede in Taormina, Via D’Orville n° 20, C. F.: 96013720832, ha presentato istanza, acquisita 

al Protocollo generale dell’Ente al n. 8512 del 13/04/2018, con richiesta di utilizzo del suolo 

pubblico  in  Piazza  IX  Aprile,  per  l’organizzazione  dell’evento  denominato  “Taormina 

International Fashion” che si svolgerà l’ 1 luglio 2018; 

 Che la manifestazione, giunta alla seconda edizione, dopo il grande successo ottenuto lo 

scorso  anno,  vuole  inserirsi  nel  contesto  del  “Fashion  Style”  come  manifestazione 

internazionale della moda da svolgersi nella bellissima cornice di Piazza IX Aprile, dove è 

prevista la realizzazione di una sfilata di moda, di brevi spettacoli  di intrattenimento del 

pubblico e la partecipazione di ospiti di eccezione, con l’intento della promozione turistica e 

del commercio non solo locale, ma anche nazionale ed internazionale; 

copia informatica per consultazione



 che  all’evento  parteciperanno  stilisti,  brand  e  modelle  provenienti  da  diversi  paesi  e 

saranno presenti giornalisti,  fashion blogger e la web tv Fashion Style che riprenderà le 

sfilate; 

 che la Pro Loco di Taormina, oltre all’autorizzazione ad effettuare la manifestazione, chiede 

l’utilizzo  del  suolo  di  Piazza  IX  Aprile,  l’allaccio  temporaneo  alla  rete  elettrica  della 

Biblioteca comunale, il montaggio del palco di proprietà del comune e l’autorizzazione per il 

transito nel Corso Umberto e sosta temporanea per scarico e scarico in Piazza IX Aprile. 

Ritenuto che la suddetta richiesta è meritevole di accoglimento in considerazione del prestigio che ne deriva 

alla Città di Taormina in termini di promozione della propria immagine.

Visti:

· lo Statuto dell’Ente;

· il Regolamento per l’applicazione del canone O.S.A.P. approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n° 22 del 27/03/2001

· l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

DETERMINA

1. 1. Di  accogliere  l’istanza  della  Pro  Loco  di  Taormina,  per  la  realizzazione  dell’evento 

denominato “Taormina International Fashion” che si svolgerà l’ 1 luglio 2018, in Piazza IX 

Aprile.

2. 2. Di demandare al Responsabile del Servizio Attività Produttive e C.O.S.A.P. l’adozione 

del provvedimento di autorizzazione all’utilizzo del suolo pubblico stabilendo la riduzione 

del  canone  concessorio  nella  misura  di  €  400,00,  in  considerazione  del  carattere  di 

beneficenza e raccolta fondi che assume l’evento.

3. 3.  Di  demandare al  Responsabile  del  Corpo di  Polizia  Municipale  tutti  gli  adempimenti 

necessari allo svolgimento della manifestazione.

4. 4. La Pro Loco di Taormina, dovrà provvedere a munirsi di tutte le eventuali autorizzazioni 

occorrenti per la buona riuscita della manifestazione, fermo restando che resta a carico 

della stessa l’ammontare della spesa derivante dalla realizzazione dell’evento.

5. 5. L’Amministrazione è esonerata da eventuali  danni  causati  a persone o cose e resta 

copia informatica per consultazione



sollevata da ogni

6.  e qualsiasi responsabilità civile e penale conseguente.

7. 6. Trasmettere la presente al Comandante del Corpo di Polizia Municipale per gli 

adempimenti consequenziali. 

8. 7. L’Amministrazione è esonerata da eventuali danni causati a persone o cose e resta 

sollevata da ogni e qualsiasi responsabilità civile e penale conseguente.

9. 8. Trasmettere la presente al Comandante del Corpo di Polizia Municipale per gli 

adempimenti consequenziali. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Determina N. 198 del 21/06/2018

Oggetto:   MANIFESTAZIONE TAORMINA INTERNATIONAL FASHON - 1 LUGLIO 2018 - 
AUTORIZZAZIONE. 

Registrazione Albo on-line n. 1092/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 21/06/2018 al 06/07/2018

Taormina li, 10/07/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


